

## Rozmowa GEODETY z wiceprezesem GUGiK Ryszardem Preussem

# Gotowe dane czekają na odbiór

**Kopie powiatowych baz danych opisowych ewidencji gruntów i budynków zostały do 15 marca 2003 r. przekazane przez starostów do właściwych miejscowo wojewódzkich inspektorów nadzoru geodezyjnego i kartograficznego. Dane te powinny zostać przejęte przez firmy wskazane przez ARiMR. Z informacji, jakie posiadamy, wynika, że proces przekazywania danych jeszcze się nie rozpoczął. Opóźnienie spowodowane jest licznymi protestami złożonymi w ramach przetargu rozpisanego przez ARiMR na wyłonienie firm, które zrealizują wspomniany transfer.**

**GEODETA:** Jak zaawansowany jest proces przekazywania przez służbę geodezyjną danych opisowych ewidencji gruntów i budynków dla LPIS?

**RYSZARD PREUSS:**

Zgodnie z przyjętym przez GUGiK i ARiMR harmonogramem przekazywania tych danych do krajowego systemu ewidencji gospodarstw rolnych i zwierząt gospodarskich (KSEGRiZG), kopie powiatowych baz danych opisowych ewidencji gruntów i budynków zostały do 15 marca 2003 r. przekazane przez starostów do właściwych miejscowo wojewódzkich inspektorów nadzoru geodezyjnego i kartograficznego. Dane te powinny zostać przejęte przez firmy wskazane przez ARiMR.

Z informacji, jakie posiadamy, wynika, że proces przekazywania danych jeszcze się nie rozpoczął. Opóźnienie spowodowane jest licznymi protestami złożonymi w ramach przetargu rozpisanego przez ARiMR na wyłonienie firm, które zrealizują wspomniany transfer.

**Jakie trudności pojawiły się w trakcie przygotowania kopii danych ewidencyjnych?**

Największe problemy wiązały się z krótkim terminem realizacji tego zadania oraz brakiem dostatecznych środków finanso-

wych w budżetach starostów niezbędnych do modernizacji oprogramowania komputerowego, sprawdzenia poprawności zapisu danych w formacie SWDE i wprowadzenia niezbędnych poprawek w bazie danych ewidencyjnych. Mimo tego, dzięki dużemu nakładowi pracy oraz zaangażowania znacznych środków finansowych, służba geodezyjna i kartograficzna w terminie wywiązała się z realizacji tego zadania.

**Czy GUGiK śledzi postępy prac w zakresie wykonywania zdjęć fotogrametrycznych dla IACS?**

Wykonywane obecnie zdjęcia lotnicze w skali 1:13 000 dla obszaru południowo-wschodniej Polski zlecone przez GUGiK i ARiMR, nie są zdjęciami tylko dla IACS, choć i do tego celu zostaną wykorzystane. Dzięki porozumieniu pomiędzy GUGiK i ARiMR z 15 marca 2002 r. udało się racjonalnie podzielić obszar, ustalić parametry techniczne zdjęć, ogłosić przetargi o identycznych warunkach technicznych. Zdjęcia te posłużą do budowy baz danych Systemu Identyfikacji Działek Rolnych (ARiMR), modernizacji ewidencji gruntów i budynków (GUGiK – powiaty) i zbierania danych do Bazy Danych Topograficznych (GUGiK).

Wszystkie wykonane zdjęcia są wywoływane i kontrolowane pod kątem jakości fotograficznej i geometrycznej przez Centralny Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, w związku z czym

GUGiK na bieżąco ma informacje o zaawansowaniu i jakości prowadzonych prac. Obecnie wszystkie polskie firmy fotolotnicze są zaangażowane w wykonywanie tych zdjęć. Do połowy maja muszą one – i wszystko wskazuje na to, że termin zostanie dotrzymany – wykonać zeszłoroczne zobowiązania wobec GUGiK i ARiMR, czyli zdjęcia dla ok. 50 000 km<sup>2</sup>.

Tegoroczne zamówienie GUGiK obejmuje 4 podobszary (około 17 500 km<sup>2</sup>) – umowy są podpisane, firmy mogą wykonywać zdjęcia, termin realizacji mija w październiku 2003 r. Z kolei tegoroczne zlecenie ARiMR obejmuje 2 podobszary (ok. 17 500 km<sup>2</sup>) – przetarg jest rozstrzygnięty, umowy w trakcie podpisywania, termin realizacji październik 2003 r.

Do chwili obecnej [30 kwietnia – red.] do laboratorium CODGiK dostarczonych zostało do wywołania i sprawdzenia około 12 000 zdjęć, a to już jest kilkakrotnie więcej niż w całym ubiegłorocznym sezonie jesiennym.

**Wszystko zatem wskazuje na to, że tym razem firmy wywiążą się z zadania?**

Dostarczane do CODGiK materiały świadczą o proporcjonalnym do opracowywanych powierzchni zaangażowaniu firm i jak na razie wydaje się, że zagrożenia w realizacji całości kontraktów nie ma. Jednak podobnie jak w poprzednich latach decydującą rolę w wykonaniu zamówień odgrywa pogoda, której nie jesteśmy w stanie przewidzieć. Miejmy nadzieję, że zgodnie z założeniami w październiku 2003 będziemy mieli komplet dobrej jakości czarno-białych zdjęć w skali 1:13 000 dla całego obszaru południowo-wschodniej Polski (ponad 83 000 km<sup>2</sup>).

**Jaki jest udział GUGiK w przygotowywaniu przez ARiMR kolejnych przetargów?**

Zgodnie z porozumieniem między głównym geodetą kraju i prezesem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji z marca 2002 r. dotyczącym współdziałania na rzecz modernizacji ewidencji gruntów i budynków oraz założenia i prowadzenia krajowego systemu ewidencji gospodarstw rolnych i zwierząt gospodarskich warunki techniczne wykorzystywane w przetargach organizowanych przez ARiMR w ramach budowy KSEGRiZG są konsultowane z GUGiK w zakresie prac geodezyjnych i kartograficznych.

Na bieżąco koordynowane są wzajemne działania mające znaczenie w procesie budowy KSEGRiZG. ■



FOT. ARCHIWUM